П РО ТО КО Л
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа

______________________________14 сентября 2023 года_____________________________
г. Верхняя Салда

/Э~. & S  Jsfo з

Председательствовал:
глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О совершенствовании механизмов выявления незаконных посевов и очагов
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, фактов их незаконного
культивирования._____________________________________________________________

(А.В. Волков)
1. Принять к сведению доклад заместителя по оперативной работе начальника

полиции МО МВД России «Верхнесалдинский» А.В. Волкова «О совершенствовании
механизмов выявления незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих
наркосодержащих растений, фактов их незаконного культивирования».

2. Признать деятельность МО МВД России «Верхнесалдинский» по выявления
незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений, фактов их незаконного культивирования в Верхнесалдинском городском
округе, в пределах полномочий межведомственной комиссии, удовлетворительной.

3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)
обеспечить размещение информации для населения на сайтах местных
информационных ресурсов о недопущении незаконного культивирования
наркосодержащих растений, а также об ответственности за совершение указанных
действий.

Срок -  до 01 октября 2023 года

II. Об организации профилактической работы с семьями и несовершеннолетними,
находящимися в социально-опасном положении, в связи с потреблением
наркотических средств и психотропных веществ.________________________________

(С.Г. Рафикова, А.П. Сенчев, М.А. Андреева)
1. Принять к сведению доклады, начальника ПДН МО МВД России

«Верхнесалдинский» С.Г. Рафиковой, начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа А.П. Сенчева, заведующий
отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района» М.А. Андрееву «Об организации профилактической
работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном
положении, в связи с потреблением наркотических средств и психотропных
веществ».

2. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского
округа (А.П. Сенчев) провести дополнительное занятие с руководителями
образовательных учреждений по вопросу своевременного выявления
несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении и организации
профилактикой работы с их семьями в рамках межведомственного взаимодействия.

Срок - до 01 октября 2023 года

2

III. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа.__________________________________________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа».

2. Снять с контроля поручение, предусмотренное п.п.З и 4 раздела I и п. 2
раздела III протокола заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа от 07.06.2023 № 2.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

3. БАЛАКИН
Александр Викторович

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

начальник Управления социальной
политики по Верхнесалдинскому району,
член комиссии

ВОЛКОВ
Андрей Владимирович

МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

6. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

7. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

8. ШМИГЕЛЬСКАЯ
Наталья Александровна

9. ЦЕПОВ
Михаил Альбертович

Приглашенные:
10. Андреева М.А.

11. Рафикова С.Г.

12. Шапкина О.А.

заместитель начальника полиции по
оперативной работе МО МВД России
«Верхнесалдинский», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

начальник отдела по общим и правовым
вопросам ГКУ «Центр занятости»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

начальник управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

заместитель начальника отдела по
социальной сфере и культуре
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

врио начальника Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, представляет члена комиссии с
правом совещательного голоса

заведующий отделением профилактики
безнадзорности несовершеннолетних ГАУ
«СРЦН Верхнесалдинского района»;
начальник ПДН МО МВД РФ
«Верхнесалдинский»
главный редактор «Салдинской газеты»